
 

Potenza, li 15/11/2025 
 

DELIBERA N 95/2025 iscrizione definitiva Elenco Speciale Massofisioterapisti 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Richiamati 

il DLCPS 13 settembre 1946 n. 233 “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie 
e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”; 

il DPR 5 aprile 1950 n. 221 “Approvazione del regolamento per la esecuzione del decreto 
legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle professioni 
sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”; 

la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni riguardante nuove norme sul 
procedimento amministrativo; 

la Legge n. 3 del 11 gennaio 2018; 

il Decreto Ministeriale 13 marzo 2018 recante “Costituzione degli Albi delle professioni 
sanitarie tecniche, della riabilitazione e della prevenzione”; 

la Legge 145/2018 e dal DM 9 agosto 2019, 

il Decreto Legislativo 34/2023, convertito con legge 56/2023 

premesso che 

ai sensi dell’art. 4, L. 3 dell’11 gennaio 2018, l’iscrizione all’Albo professionale costituisce 
requisito necessario per l’esercizio della professione; 

viste 

le domande di iscrizione all’Elenco speciale ad esaurimento dei Massofisioterapisti 
presentate dai professionisti di cui all’elenco in calce al presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 15 bis del d.lgs. 34/2023, convertito con legge 56/2023; 

le delibere di iscrizione con riserva dei predetti professionisti, adottate dall’Ordine ai sensi 
del medesimo art. 15 bis del d.lgs. 34/2023, convertito con legge 56/2023; 

 

 



 
considerato che 

ai fini dello scioglimento della suddetta iscrizione con riserva, l’art. 15 bis prevede che sia 
comprovato lo svolgimento dell'attività professionale per un periodo minimo di trentasei 
mesi, anche non continuativi, da completare entro il 30 giugno 2026; 

vista 

la documentazione fornita all’interno dell’apposita piattaforma dai professionisti di cui 
all’elenco in calce al presente provvedimento; 

preso atto 

del parere favorevole reso dai valutatori nominati per la valutazione delle domande 
iscrizione ESE Massofisioterapisti in merito al possesso dei requisiti prescritti dalla citata 
normativa ai fini dello scioglimento della riserva di iscrizione per i professionisti di cui 
all’elenco in calce al presente provvedimento; 

rilevato che 

i professionisti di cui all’elenco in calce al presente provvedimento hanno, pertanto, 
positivamente comprovato il requisito dello svolgimento dell'attività professionale per un 
periodo minimo di trentasei mesi, anche non continuativi, da completare entro il 30 giugno 
2026 di cui all’art. 15 bis del d.lgs. 34/2023, convertito con legge 56/2023; 

preso atto del parere favorevole espresso all’unanimità dal Consiglio direttivo; 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

1. di sciogliere la riserva di iscrizione per i professionisti di cui all’elenco in calce al 
presente provvedimento e, per l’effetto, di aggiornare le informazioni di iscrizione relative a 
tali professionisti, eliminando la menzione “con riserva”; 

2. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta dei valutatori nominati 
per la valutazione delle domande iscrizione ESE Massofisioterapisti e la sua esecuzione è 
affidata al Segretario, in qualità di Responsabile del procedimento; 

3. di dare atto che il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, è 
dichiarato immediatamente esecutivo. 

 
 



 
 

È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

 

 

Il Segretario Il Presidente 

 Giuseppe Grano Arcangela Lovaglio 

                          
 

 

 

 

 

 

Num. Data Cognome e 
Nome 

Codice Fiscale Albo/Elenco 
Speciale 

Delibera 

9 01/07/2023 Cavaliere Roberto CVLRRT81B19F104A Elenco speciale ad 
esaurimento: 
Massofisioterapista 

43/2023 del 
01/07/2023 

12 01/07/2023 Miele Savino Lucio MLISNL85A08G942V Elenco speciale ad 
esaurimento: 
Massofisioterapista 

43/2023 del 
01/07/2023 

 

 

 

 

 
 


	Potenza, li 15/11/2025
	DELIBERA N 95/2025 iscrizione definitiva Elenco Speciale Massofisioterapisti

